ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

2023 ç. ака уйӑхĕн 20 -мӗшӗ 487 №
Çěрпÿ хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля 2023 г. № 487
город Цивильск

О проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59»
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Цивильского муниципального округа, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Цивильского муниципального округа  Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания депутатов Цивильского муниципального округа Чувашской Республики 06 апреля 2023 г. № 12-37, на основании письма Казенного учреждения Чувашской Республики «Республиканская служба единого заказчика» Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики от 07.03.2023 года № 01/06-1002
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59» (далее – публичные слушания), 12 мая 2023 года в 16.00 часов в зале заседаний администрации Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, расположенном по адресу: город Цивильск, улица Маяковского, дом 12 (3 этаж).
2. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на Управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа.

3. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа организовать:
3.1. Проведение экспозиции по документации по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в
г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59»в рабочие дни с 9.00 до 17.00 часов в период с 21 апреля 2023 года по 12 мая 2023 года, расположенном по адресу: город Цивильск, улица Маяковского, дом 12, каб. 216.
3.2. Консультирование посетителей экспозиции по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59» осуществляется в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00) 28 апреля и   5 мая 2023 года.
4. Предложения и замечания по документации по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59» направлять в управление по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа, по адресу: город Цивильск, улица Маяковского, дом 12, каб. 216 (тел. 22-4-71).

5. Управлению по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа обеспечить опубликование в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и размещение на официальном сайте Цивильского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» заключения о результатах публичных слушаний.

6. Сектору цифрового развития и информационных технологий администрации Цивильского муниципального округа:

6.1. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59», о месте размещения и контактных телефонах управления по благоустройству и развитию территорий администрации Цивильского муниципального округа в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Цивильского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.2. Опубликовать настоящее постановление, проект планировки и проект межевания территории под размещение объекта «Строительство пристроя на 500 ученических мест и дошкольной группы на 40 мест в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в г. Цивильск, ул. Рогожкина, д. 59»в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Цивильского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Цивильского

муниципального округа

         А.В. Иванов
Согласовано:

Первый заместитель – начальник Управления

по благоустройству и развитию территорий
_________________ Л.П. Яковлева
«20» апреля 2023 г.

Начальник Цивильского
территориального отдела
_________________ В.И. Петров
«20» апреля 2023 г.

Заведующий сектором

правового обеспечения
_________________ Т.Ю. Павлова
«20» апреля 2023 г.